муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Центр образования «Каразей»

ИНН 3832001139/ КПП 381401001
665327 Иркутская область, Куйтунский район, с. Каразей, ул. Мира, 56

https://co-karazej-rl38.gosweb.gosuslugi.ru/

/7 ')/'/- (2^^

ПРИКАЗ

О назначении ответственного лица
по информационной безопасности

и обеспечению безопасного доступа
к сети «Интернет» в МКОУ ЦО «Каразей»

В целях обеспечения информационной безопасности в МКОУ ЦО «Каразей», ограничения
доступа обучающихся к видам информации, рапространяемой посредством сети
«Интернет», причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей
задачам образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации, Федеральным законом от 29.10.2010 года №436-
ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию безопасного доступа к сети «Интернет» в
МКОУ ЦО «Каразей» следующих работников:

-Щипцову Надежду Павловну, учителя информатики- в кабинете информатики;
-учителей-предметников- в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети
«Интернет»

2. Инженеру- электрику Светову Н.Д. обеспечить контроль работы контентной фильтрации
на постоянной основе.

3. Руководителя кибердружины Белоусову Н.В. назначить ответственным за создание и
реализацию плана по информационной безопасности учащихся МКОУ ЦО «Каразей»

С.А.Яценко
/ш?,
во

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

zfelBp Ум

Лжмкоу ЖА
s S £ ОБРАЗОВАНИЯ

\\oVrri “КАРАЗЕЩ^/йЩипцова Н.П.
Белоусова Н.В.

2 приказом ознакомлены:
, ^|1] СП I
I оЬЫ

___

https://co-karazej-rl38.gosweb.gosuslugi.ru/